ciones, que per sentenciam et iuris ordinem sunt destructa, reedificari nullatenus

permittimus sine nostra licencia speciali, et si constructa sunt, precipimus per nostros

indices demoliri.

16. Alia omnia secundum ius et singularum terrarum consuetudinem hactenus

approbatam®, libertates et privilegia principum ecclesiasticorum et secularium, comi-

tum, baronum, ministerialium et aliorum quorumlibet per indices competentes iuris

ordine decidantur, et hoc terrarum indicibus iniungimus'’ firmiter exequendum, si

gravem effugere voluerint® ulcionem.

17. Forma presentis pacis a die publicacionis incipiet deinceps usque ad nativi-

0 *^ 25 . tatem Domini et abhinc per quinquennium continuum duratura, nec quisquam gaudebit

ian!V dicta pace, nisi qui iuraverit infra epiphanyam Domini formam dicte pacis se firmiter

servaturum. Et si dubium fuerit de aliquo an iuraverit, talis cum alio qui** iuravit

iuramento proprio et socii declarabit se iurasse.

Act. Wienne, anno Domini MCCLXX sexto®, III. ^ Non. Decembr.

123. SENTENTIA CONTRA INEEUDATTONES
EPISCOPORUM CAPIT ÜL1S IRREQUISITIS.

1277. lan. 18.

Contulimus quattuor autorjraqyJia
,

quae sunt 1) tabularii generalis regni Batvarici

‘Kaiserselelct Nachtrag' 73^, exeniqglar Katisbonense
,
quod sine dubio in cancellaria regis

exaratum est; sigilli fragmenta %>endent loro membranaceo; 2) et 3) eiusdem tabularii

‘Kaiserseleht Nachtrag' 73\b et a, exemplaria Pataviensia, quae minime scripta sunt in

cancellaria regis; nr. 2 sigillum laesum pendet loro membranaceo, nr. 3 sigillum ommno

122. i") inhibemus 2. 3. ®) puniantur 2. q tliolonia 2. 3. podagia 2. ”
)
per add. 2. 3.

'’) carituirii 3. dictav. provid. 2. vel 3. y) inun. vel castr. 2. 0 Boem 1 ;
Bohm 3.

approbata 3. bis scripium in 1. °) vol. eft’ug. 3. cum add. 2. ®) VI 3. 0 tercio 3.
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desklerahir

;

4) tabularii Klagenftirtani, ex archivo capituli maioris ecclesiae Gurcensis pro-

fluum ; cicius sigillum adhuc illaesum pendet ; inverso inscribitur manu coaeva: Sentencia

coram rege Rudolfo prolata super eo quod prelatus ecclesiasticus irrequisito suo capitulo

de novo infeodare non valet, Apmjrapha cetera negleximus. — Böhmer, Reg. imp. VI, 670.

5 (R. 412.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem cum noticia subscriptorum.

Ad universitatis vestre noticiam cupimus pervenire, quod existentibus nobis feria

secunda ante conversionem sancti Pauli anno Domini MCCLXX septimo®’, indiccione V,

10 in domo fratrum Minorum apud Wiennam ac assidentibus nobis venerabilibus infra-

scriptis principibus
,
ad instanciam venerabilis II, Tridentini episcopi in communi fuit

sentencia requisitum, an archiepiscopus vel episcopus irrequisito capituli sui consensu

posset aliquem infeodare de novo, et an infeodacio, si taliter fuerit ordinata, roboris

debeat firmitatem habere Et plena super liiis deliberacione habita est ab ipsis

15 principibus tam ecclesiasticis quam secularibus aliisque nobilibus communiter et sen-

tencialiter® diffinitum, quod huiusmodi infeodacio a principe et prelato ecclesiastico

fieri non valeat, et si facta est hactenus vel in posterum adhuc fiat, nullius esse debeat

firmitatis, Xos autem sentenciam huiusmodi utpote racionabiliter promulgatam appro-

bantes eam auctoritate regia confirmamus, Ilii vero sunt principes et nobiles alii*^,

20 per quos eadem sentencia extitit promulgata; venerabilis Fridericus Salzburgensis®

archiepiscopus, Bertholdus^ Babenbergensis, Leo Ratisponensis, Petrus Pataviensis,

Chunradus Frisingensis, Heinricus« Tridentinus, Dietricus*' Gurzensis*, Iohannes Chy-

mensis*', Wernhardus Secoviensis* episcopi, Ludwicus“ comes palatinus Rheni“ dux

Bawarie, Minhardus Tyrolensis“, Fridericus buregravius^ de Nurenberch
i, Ilugo de

25 Werdenberch, Fridericus de Leininge“, Ulricus de Hseunnburch®, Ileinricus* de Pfann-

berch", Eberhardus^ de Chatzenelpogen'^ comites et alii quam plures. In cuius testi-

monium maiestatis nostre sigillum presentibus est appensum.

Dat. ^ Wienne, anno, die et indiccione predictis, regni vero nostri anno quarto.

124. SENTENTIA DE OBLIGATO
» AD OBSTAGIUM.

1277. Febr. 22.

Atdographon, quod asservatur in tabidario civitatis Argentine, denuo contulimus.

Ex quo omnes editiones sumptae sunt. — Böhmer, Reg. imp. VI, 705. (P. 412.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris magistro,

35 consulibus et universis civibus Argentinensibus dilectis fidelibus suis graciam suam et

omne bonum.

123. MCCLXXVII 2; millesimo ducentesimo septuagesimo septimo 4. ''l
firmit. habere debeat 4.

senteucionaliter 2 — 5. <1) et nobiles alii des. 2. 0 Saltzpurgensis 2; Saltzburgensis 3—5.

q Bertoldus 2; Berhtoldus 3

—

5. 8) Ilainricus 2. 5. *') Ditricus 2. ij Gvrcensis 2. 5. Cbyemensis2. 5.

40 1) Seccoviensis 2. ,h. “) Ludbicus 2. 3. 5. “) Reni 2—5. °) Minbardus Tyrolensis des. i.

P) burgravius 2— 5. o) Nvrenberch 2— 5. *') Leininge 2— 5. Hevnburch 2—5. *) Hainricus

2—5. a) Phannbercb 2—5, Gebhardus 2. 3. w) Cbatzenelbogen 2. Datum 2. 3. 5.
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Anno Domini MCCLXXVII, ind. quinta, feria secunda ante Matliye apostoli ad